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LotLot Estimate Estimate

1 Large twin handled rose bowl, 
in sterling silver circa 1930s. Re-
hallmarked due to rubbing of 
old marks. 25cm dia ex 
handles. 1420g

1800-2600

1a Fine Antique French Louis 
Moinet of Paris (1768 - 1853) 
Mantle Clock with Bronze 
Racehorse figure to top, in 
Sienna marble, circa 1840s, 
has key and pendulum (in 
office), approx 53cm H x 35cm 
W x 14cm D

1200-1600

2 French Art Deco figure group of 
two pheasants to ground, 
approx 37cm H x 68cm W x 
20cm D

300-500

3 Georgian teapot, in sterling 
silver by John, Henry & Charles 
Lias. With half fluted body, cast 
acorn and floral thumb piece & 
feet, scalloped edges marked 
London, 1826, approx 867g, 
30cm L

800-1200

4 French white porcelain figure, 
approx 27cm H x 33cm W x 
13cm D

120-160

5 Antique 9ct gold t-bar fob chain 
and spinner set with carnelian & 
bloodstone marked 375, 
Birmingham EW&S, 1901, with 
touch marks, approx 61.5g, 
35cm L

800-1200

6 Antique French Napoleonic 
tureen snuff box, approx 3.5cm 
H x 10cm W x 4.5cm D

260-320

7 Antique Swiss Neuchatel 
bracket clock, black lacquer 
and gilt decorated,  no key, has 
pendulum (in office), approx 
64cm H x 35cm W x 12cm D

1200-1600

8 Elephant brooch encrusted with 
diamonds and sapphires set in 
18ct yellow gold marked 18k, 
750, approx 40x diamonds, 13x 
sapphires. 4.7g

500-800

9 Antique French Napoleonic 
carved treen snuff box, approx 
3cm H x 8cm W x 5cm D

300-500

10 George II sterling silver tea pot, 
in an inverted pear form. With a 
flush hinge and pear wood 
handle. Marked 1753, London, 
WPWS, approx 529g, 15cm L

1000-2000

11 Four antique various size 
pomander eggs sculpted from 
Corozo, approx 7cm L & 
smaller (4)

200-300

12 A late Victorian Christening set, 
in sterling silver. Including 
spoon, knife & fork cast in relief 
with Scroll work and bird 
decoration by Francis Higgins 
marked London, 1900, FH in a 
heart, approx 21cm L and 
smaller 150g (3)

200-400

13 Pair of Georgian shoe buckles 
marked Samuel Godbehere, 
London. C.1780s, each approx 
7cm W (2)

100-150

14 Antique French Empire 
mahogany pedestal table, with 
brass banded mounts, fitted 
with a single drawer, approx 
75cm H x 98cm dia

400-600
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15 Art Deco brown leather studded 
French three piece suite 
consisting of two arm chairs 
and a two seater (3)

600-800

16 Antique French baluster urn, 
with well cast bronze mounts of 
a beetle and fruiting vines, 
approx 18cm H

400-600

17 Antique French Napoleon III 
pedestal table, by Koestler & 
Bayer of Paris, brass banded 
trim with marble top, approx 
73cm H x 55cm W x 36cm D

300-500

18 A Provincial Scottish Toddy 
ladle in sterling silver marked 
Rettie & Sons, approx 16.5cm 
L, 38g

80-120

19 Ladies modernist 9ct rose gold 
pendant coloured enamelled 
and set with diamonds marked 
Rosato 375, approx 7.1g

150-250

20 Diamond & ruby tie pin set in a 
18ct yellow crab (star sign) 
design. Marked 18k, 750 
approx 48x baguette cut white 
diamonds (0.02ct ea), Round 
brilliant cut diamonds spread 
20x (0.0075ct ea), 16x (0.03ct), 
9x 0.01ct . 16g

800-1200

21 Antique French bronzed spelter 
figure of a nude boy on a 
pedestal, holding a stick playing 
with a lizard below,  approx 
24cm H

120-160

22 George III Scottish sterling 
silver toddy ladle, marked 
Edinburgh, 1807, Jmco, approx 
15cm, 20g

80-120

23 Fine French Louis XVI style 
table, of oval shape with marble 
top, and pierced brass trim, 
standing on turned fluted legs, 
approx 54cm H x 106cm W x 
65cm D

300-500

24 Antique French Empire revival 
oval twin handled jardiniere, 
with bronze mounts, lift out 
copper dish, approx 22cm H x 
34cm W x 24cm D

220-260

25 Garrard and Co Ltd, gold 
military brooch, enamelled 
Royal Army service Corps & 
Royal Ordance Survey Corps, 
ER marked G Co, 375, 
Birmingham with touch marks 
approx 7g, 55mm L

180-280

26 Geoffrey Robert Proud (1946-.) 
Australia, untitled, girl on 
chaise, oil on glass, approx 
90cm x 122cm

2000-3000

27 Chinese Famille rose porcelain 
figure, on wooden base, approx 
21cm H including base

400-600

28 Ladies diamond and Akoya 
pearl brooch, mounted in a 18ct 
yellow gold Bow form design. 
Marked 18k, 750 approx 37x 
Akoya pearls, 4.7mm-6.4mm, 
9x white brilliant cut diamonds, 
approx 28g

800-1200

29 Fine pair of antique French 
candlesticks, each approx 
29cm H (2)

300-500

30 Antique sterling silver maids 
Chatelaine, with scissors, 
perfume bottle, vesta, pill box 
etc. marks include 1887, 
Birmingham, G&co, Geroge 
Unite, 1914 etc approx 27cm L

400-600

31 Georgian sterling silver punch 
ladle with a turned wood 
handle, makers mark only, 
approx 35cm L

80-120

32 Fine antique French giltwood 
and gesso oval mirror, with 
pierced scrolling crest, approx 
144cm x 96cm

2000-3000

33 Antique French cast iron statue, 
young semi clad child with 
butterfly on her arm, 
overflowing cornucopia of fruit 
at her feet, approx 109cm H

2000-3000

34 Chinese green glazed pottery 
lidded vessel / pot, approx 
19cm H x 21cm dia

80-120

35 A pair of cluster set cufflinks, in 
sterling silver with winged 
backs (2)

60-80

36 Attributed to William Norrie 
(New Zealand) specimen wood 
jewellery box, circa 1890s, 
approx 10cm H x 31cm W x 
20cm D

300-500

37 Antique French Louis XVI style 
mirror, giltwood and painted 
reserves, with central oval 
portrait miniature of a young 
lady, approx 76cm H x 47cm W

200-300

38 Antique 19th century French 
painted faux marble fluted 
wood column, approx 106cm H

1000-1600

39 Antique French walnut 
armchair, scroll arms, standing 
on turned front legs

200-300

40 George III Scottish sterling 
silver toddy ladle, marked 1803, 
Edinburgh, TD, approx 15cm L, 
20g

80-120
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41 Antique French copper & brass 
swing handled lidded pot, 
approx 30cm H x 27cm dia

80-120

42 Antique French Napoleon III 
table, ebonized with bronze 
mounts, approx 73cm H x 
90cm W x 58cm D

200-300

43 18ct yellow gold earrings set 
with Peridot, garnets, pearls 
and citrines marked 18k, 750 
approx 8x pearls, 8 oval cut 
garnets, 2 x oval citrines, 2 x 
peridot. Approx 21g

1000-1600

44 Mike Braden, Harbour Bridge, 
SLR 'M. Braden', approx 77cm 
x 61cm

1000-1500

45 French Art Deco rouge marble 
mantle clock and garnitures, 
mounted with two bronze 
greyhounds, no key or 
pendulum, clock approx 27cm 
H x 46cm W x 14cm D (3)

300-500

46 Chinese Funerary vessel, grey 
pottery with painted decoration, 
approx 26cm H x 29cm W x 
17cm D

600-800

47 10ct yellow gold ring channel 
and pave set with diamonds 
marked 10k, approx size N, 4.6g

200-300

48 Vintage French bouillotte lamp, 
painted tin adjustable shade, 
approx 57cm H

260-320

49 Antique French cast iron coat 
rack / hallstand, cast in relief to 
the base with a fallen soldier 
and weapons, candle sconces 
to the crest & double shell 
dishes to the base, approx 
210cm H x 84cm W x 42cm D

1400-1800

50 Antique French cast iron statue 
of Mary and the baby Jesus, 
approx 100cm H

700-900

51 Cased India General Service 
silver medal with two bars 
(Burma 1855-7, Burma 1887-89 
), , marked L.C Wyon F. 
Engraved 568 pte a elsdon 2nd 
battalion Durham

80-120

52 Ladies drop pendant set with 
diamonds, rubies, carved onyx 
and a single pearl all mounted 
on  three tone gold, marked 
18k, 750 approx diamond RBC 
12x (0.01ct), 2x ruby cabochon, 
10mm pearl, approx 16g

900-1200

53 Mike Braden, Queen Victoria 
Building, SLR 'M. Braden', 
approx 76cm x 62cm

1000-1500

54 Antique French oval mirror, 
approx 130cm H x 100cm W

700-900

55 Antique Quizzing glass, approx 
12cm L

60-80

56 Gentlemen's 18ct yellow gold 
ring pave set with diamonds in 
white gold marked 750 approx 
Round Brilliant Cut Diamond 
spread 10x (0.05ct ea), 24x 
(0.01ct), size X, approx 8g

800-1200

57 Single solitaire diamond 18ct 
yellow gold ring, marked 18ct 
(rubbed) Approx 5.4g,  25pts. 
Round white diamond no 
obvious inclusions

800-1200

58 Chinese Funerary vessel vase, 
painted grey pottery,  approx 
31cm H x 20cm dia

400-600

59 Pair of George III sterling silver 
footed salvers, with Laurel leaf 
cartouches, foliate, fruit and 
cereal decoration and reeded 
borders marked WB, London, 
1802, approx 1120g, 29cm L

1000-1500

60 Rare sets of HALI magazines 
volume 2 / 1-4

100-200

61 Ladies 18ct white gold earrings 
set with turquoise flowers 
mounted on mother of pearl, 
onyx borders set with diamonds 
marked 750, approx 15g

300-500

62 An Anatomical Skull Ring, hand 
made in sterling silver with 
modern London marks. As new. 
Approx size U

400-600

63 Pair of antique painted 
terracotta vases, each approx 
31cm H (2)

60-80

64 Murano glass lidded sweets jar, 
applied flower heads, approx 
35cm H

250-350

65 Pearl, emerald & diamond 18ct 
gold heart pendant marked 18k, 
750 approx Mabe pearl, 
Emeralds (10x 3mm), 12x 
diamond spread = total 0.45ct, 
1x 0.16ct, 28x 0.09ct, 10x 
0.10ct)

1000-2000

66 Rare set of HALI magazines 
volume 5 / 1-4

100-200

66A Henri Taulouse Lautrec, 
Limited edition coloured 
Lithograph, Aristide Bruant in 
his Cabaret, edition 142/ 275, 
approx 67cm x 51cm

600-800

66B Peter Griffen (1948-.) Australia, 
Mixed Media, Windmills & 
Magpies, impressive silver gilt 
frame, approx 62cm x 80cm

250-350

Friday, 28 April 2017 Page 3 of 19



LotLot Estimate Estimate

67 Lladro "Road to Mandalay" 
Elephant figure group. Sculptor: 
Vincente Martinez, 1982 - 
1988 - Retired, approx 67cm H

1000-2000

68 David Hart, Dragon Fly, SLL 
'David Hart', approx 28cm x 
40cm

400-600

69 Diamond emerald and mabe 
pearls heart earrings, set in 
18ct yellow gold marked 18k, 
750 approx 20x emerald 3mm 
cabochons,, 2x heart mabe 
white pearls, white diamond 
round brilliant cut (20x 0.12ct)

4000-6000

70 Murano glass Renaissance 
revival wine glass, with applied 
flower heads, etched bowl and 
foot, approx 26cm H

150-250

71 Murano glass Renaissance 
revival wine glass, with applied 
flower heads, etched bowl and 
foot, approx 26cm H

150-250

72 Antique French Napoleon III 
liquor box with brass inlay, 
bottles & decanters decorated 
in gilt, approx 26cm H x 34cm 
W x 25cm D

800-1200

73 Verdier ? Antique 19th/ 20th C., 
oil on board, SLL. Approx 38cm 
x 49cm

200-400

74 Lladro Chinese figure of a 
sage, approx 54cm H

300-500

75 Rare set of HALI magazines 
volume 3 / 1-4

100-200

76 George III sterling silver tea pot 
stand, classical oval shape on 
four feet Marked London, 1802, 
WB approx 13 cm x 17cm, 149g

300-400

77 Miniature wood Oriental alter 
table, red lacquer and gilt 
decoration, approx 10cm H x 
30cm W x 9.5cm D

50-70

78 Lladro Chinese figure of a 
sage, approx 55cm H

300-500

79 19th / 20th Century Italian 
school, oil on canvas, approx 
19cm x 29cm

150-250

80 Rare set of HALI magazines 
volume 4 / 1-4

100-200

81 Antique French bronze & 
marble clock, mounted with a 
bronze figure of a sculptor with 
his work on a revolving table, 
no key or pendulum, approx 
33cm H x 52cm W x 18cm D

800-1200

82 Kim Hart, The Race Track, SLR 
'Kim Hart', approx 48cm x 58cm

500-700

83 Rare set of HALI magazines 
volume 1 / 2-4

100-200

84 Antique French Majolica 
comport, decorated with a 
dragon wrapped around the 
stem of the comport, roll over 
rim with grape leaves and 
grapes, approx 35cm H x 28cm 
Dia

100-200

85 Rare and unique pair of 
Functionalism "Curly Wurly" two 
light candlesticks, sterling silver 
on red acrylic. Modern London 
hallmarks, approx 18cm Cubed.

2000-3000

86 Set of five graduating French 
copper saucepans (5)

20-30

87 Antique boxed pair of 
decanters, hour glass form 
mounted with chased silver 
collars and stoppers. Box 
Marked Weir & Sons Dublin 
Ireland. Marks to collar rubbed, 
touch marks to stoppers legible, 
approx 21cm H

400-600

88 Impressive French gilt brass 
pricket lamp, the foot in the 
form of three upswept hounds, 
approx 85cm H

200-300

89 Rare and unique pair of 
Functionalism "Curly Wurly" two 
light candlesticks, sterling silver 
on black acrylic. Modern 
London hallmarks, approx 
18cm Cubed.

2000-3000

90 Antique European School 
(Flemish), oil on board street 
scene, approx 20cm x 28cm

200-400

91 Antique French copper twin 
handled pot, approx 25cm H x 
39cm dia

40-60

92 Antique Silver Box, chased to 
the Lid with W.S Penley as 
Charley's Aunt (of the West 
End Theatrical show) Engraved 
December 21st 1895 marked 
Walker & Hall, Sheffield, 1895, 
approx 5cm W

150-250

93 Pair of antique French Gothic 
gilt bronze table candelabra, 
with ruby glass shades, approx 
47cm H (2)

300-500

94 Antique French toleware tray, 
approx 76cm x 61cm

160-220

95 Japanese Emakimono painting, 
approx 31cm x 49cm

200-300

96 Japanese Emakimono painting, 
approx 31cm x 49cm

200-300
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97 Lapis Lazuli, onyx and diamond 
set in a 18ct yellow gold, with 
tapered oval large carved lapis 
centre stones carved with fluted 
lines, and carved onyx borders 
segregated with pave set 
clusters of diamonds, for 
pierced ears with clips marked 
750. approx 48 diamonds

600-800

98 George III Sterling silver soup 
ladle, in Old English pattern by 
George Smith & William Fearn 
marked London, 1792 approx 
33cm L

150-250

99 French Napoleon III ebonized 
table, showing a sectional 
alternating top, central oval 
brass plate, fitted with a single 
shaped front drawer, all with 
brass mounts, approx 79cm H 
x 146cm W x 97cm D

600-800

100 Large antique French press, 
approx 140cm H x 84cm W

500-800

101 Antique silver spice or lime box, 
chased with Elephants, Tigers, 
fish, deer in Jungle scenes, 
approx 6cm dia

150-250

102 Modernist style cross banded 
18ct gold earrings set with 
diamond, emeralds, rubies and 
blue & golden sapphires 
marked 750 approx 30x 
diamonds (0.60ct spread), 2x 
Ruby 5.5mm x 4mm (1ct 
spread), 2x Blue sapphire 
6x5mm (1.8ct spread
), emerald 4.5x3.5mm (1.1ct 
spread), 2x yellow sapphire 
7x5mm (2ct spread)

2000-3000

103 William IV sterling silver tea 
pot, having a round baluster 
form, gadroon borders cast 
shell feet and acanthus leaf 
thumb piece marked for 
Richard Pearce & George 
Burrows, London, 1830 approx 
677g, 26cm L

800-1200

103A Large Antique Dutch Silver 
Chased Round Box, With Canal 
scene of Sailboats and 
Windmills surrounded with 
foilate decoration. Mark 
Netherlands .833 1814-1953 
approx 180g, 9cm Dia.

250-350

104 Antique French marble cross, 
approx 33cm H

120-160

105 Antique French farm house 
table, approx 79cm H x 184cm 
W x 77cm D

800-1200

106 E. Drouot late 19th century 
French bronze sculpture of a 
man fighting a tiger set on a 
Verdi marble base. Signed to 
the base E. Drouot , approx 
74cm H

3000-5000

107 Framed Napoleonic Decree. 
Circa 1802. "Bando" from the 
ministry of Justice and Police. 
Dated Milan 23 Brumale Anno 
VI of the republic (October 
1802). The Bando is a public 
announcement that Citizen 
Savoldi will be the new 
Executive Director of the 
Cisalpine Republic in Italy. The 
Republic was a sister Republic 
of France and existed from 
1797-1802. The Capital was 
Milan approx 24cm x 36cm

200-300

108 An art deco style diamond & 
white gold ladies ring, with 
round brilliant cut white 
diamonds in a tiered marquise 
form set with baguette and 
round cut diamonds to the 
shoulders approx Baguette x 
1.7mm (0.13ct each) 1.04ct, 
RBC =1 4x5mm 0.30ct, 2x 
3x5mm 0.31ct spread, 22x 
2.6mm = 1.54ct spread, 24 
1.5mm = 0.36ct

3500-4500

109 Antique 9ct gold, T-bar fob 
chain, with rope twist and long 
link patterns. Marked 375 touch 
marks approx 26.5g, 39cm L

600-800

110 Set of five French graduating 
copper sauce pans

80-120

111 Pair of French Art Deco leather 
armchairs (2)

800-1200

112 Antique late 18th century early 
19th century  Provincial water 
cistern & stand, approx 215cm 
H x 53cm W x 53cm D

500-800

113 French Louis XV style armchair 
and footstool (2)

400-600

114 Pair of French upholstered high 
back armchairs, approx 71cm 
H x 48cm W

1000-2000

115 A pair of old plaster 
Architectural Corinthian column 
capitals table lamps on marble 
bases

1500-2500

116 George III Scottish Fish server, 
with a pierced border marked 
Edinburgh, 1811, AW approx 
31cm L

80-120
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117 Impressive Aquamarine & 
diamond ladies 18ct white gold 
ring, with a large emerald cut 
aquamarine 4.93ct, white 
diamond surround and baguette 
diamond shoulders approx 
aqua, 8x baguette diamonds 
0.13ct each (1.04ct spread), 
diamond BRC 1 x 4.5mm 0.3ct 
each, 2x 3.5mm 0.0155ct each, 
22x 2.6mm 1.54ct spread, 24x 
1.5mm 1.54ct spread

7000-9000

118 Napoleon Bonaparte cast stone 
large garden statue, approx 
72cm H x 52cm W x 25cm D

1500-2500

119 Rare antique French mantle 
clock marked for Piolaine A 
Paris, has key and pendulum 
(in office), approx 44cm H x 
23cm W x 11cm D

2000-3000

120 Large antique Chinese Famille 
verte flared rim vase, approx 
63cm H

300-500

121 Antique turned mahogany 
stand, approx 123cm H

300-500

122 Antique George IV large sugar 
& creamer in sterling silver. 
With applied cast scrolling 
foliate handle, scalloped feet, 
gadroon borders and gilt 
interior. Marked London, 1824, 
IC Approx  724g (2)

300-500

123 Ladies diamond cluster 
earrings set 18ct white & yellow 
gold, in a strawberry form, 
pierced clip backs, marked 750, 
approx 130x diamonds (1.3ct 
spread)

2000-3000

124 George III Sugar & Creamer in 
sterling silver. With Egg & dart 
borders and claw feet marked 
London, 1807, HN approx 559g 
(2)

800-1200

125 Antique French bronze Louis 
XV style andiron fireguards, of 
large scrolling form, approx 
40cm H

260-320

126 Antique French marble cross, 
approx 42cm H

120-160

127 Large solid green stone frog on 
carved wood base, approx 
25cm H including base x 40cm 
L

300-500

128 Pair of Antique French gilt 
bronze figural boy & girl 
candelabras, each approx 
38cm H (2)

800-1200

129 A pair of Westie & Terrier Dog 
Cufflinks, with wing backs, 
modern London Hallmarks

60-80

130 A rare & elegant ladies ring set 
with 20pt oval Pink Argyle 
diamond and with a pink & 
White diamond "Halo" surround 
and shoulders, in a 18ct white 
gold ring. Approx 1x Pink 
Argyle Diamond 0.20ct 6PR 
colour, VS1 clarity (With 
Certificate), 12x round Brilliant 
Pink diamonds FP colour VS1 
clarity 0.09ct spread, 20x round 
brilliant cut white F colour Si1 
clarity 0.10ct, 20x round brilliant 
cut diamonds in halo F colour 
Si1 0.10ct spread, 18x round 
brilliant white F colour Si1 set in 
band, 1 x BRC white 0.1ct F 
colour Si1 clarity set under ring. 
Size N, 4.97g. See YouTube 
video  
https://youtu.be/wXDgZPehWKo

15000-20000

131 A large & stunning Art Deco 
style pendant claw set with a 
Rare 64ct Cushion cut Rubelite, 
centre stone and 249 diamond 
pave set surround in 18ct white 
gold and three strand black 
spinel necklace approx 64.53ct 
Cushion Cut Rubellite (GIA 
cert), 249x round brilliant cut 
white diamonds 1.64ct spread 
F colour VS1 clarity.2.5mm & 3-
4mm spinel strands 18ct white 
gold ball clasp. Unknotted.
GIA Cert 64.53ct Tourmaline 
29.14 x 22.61 x 14.78mm. 
Cushion cut. Transparent, 
Purplish Red colour.

60000-80000

132 18ct white gold ring set with a 
large Tsavorite garnet centre 
stone and diamond mounted 
shoulders approx 1.54ct 
Tsavorite Garnet, 2x oval cut 
white diamonds H colour Si 
clarity 0.43ct, 38x BRC white 
diamond H colour Si1 clarity.

2000-3000

133 Ladies Champagne & White 
Diamond drop earrings set in 
18ct two tone gold  approx 6x 
Pear & Marquise cut 3.12ct 
spread SI clarity, 100x White 
Round brilliant diamonds 0.54ct 
spread G-H colour SI clarity, 
28x Champagne Round brilliant 
0.39ct spread SI clarity

6500-8500
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134 A beautiful Champagne & 
White Diamond graduating drop 
pendant set in 18ct red & white 
gold approx 3x Pear & 
Marquise Champagne 
Diamonds SI clarity 1.80ct 
spread, 48x round brilliant white 
G/H colour SI clarity 0.38ct 
spread, 16x Champagne round 
brilliant cut SI clarity 0.24ct 
spread. 3.65g

5000-7000

135 18ct white gold ladies ring set 
with 1.06ct Tsavorite garnet 
centre stone and bezel set with 
white diamonds approx 68x 
white round brilliant diamonds 
G-H colour Si clarity 0.46ct 
spread. 5.8g, L 1/2 size

2000-3000

136 Pair of Sterling silver Lion 
cufflinks with wing backs. 
Modern London hallmarks. As 
new

100-200

137 Ladies diamond stud earrings 
in a four claw 18ct white gold 
setting, approx 0.50ct spread

2000-3000

138 Antique cased set of Dessert / 
Fruit knives & forks for twelve. 
In original Carrington's box 
marked Birmingham, 1907, GH 
approx 1600g (24)

300-500

139 Pierre CASENOVE (1943-) pair 
of gilt-bronze table lamps with 
abstract sculptural form and 
matt black shades. Fondica 
France edition. Signed on the 
base 'CASENOVE FONDICA 
FRANCE' C.E, each approx 
62cm H (2)

1500-2500

140 Huysman ?, Dutch or Belgian 
school ?, couple seated and 
standing wearing clogs, oil on 
board, signed indistinctly lower 
right, approx 29cm x 24cm

100-200

141 Antique Regency sterling silver 
tea pot by Samuel Hennell & 
John Terry. Bellied form with a 
flush hinge, Greek Key & 
Vermicelli pattern repeat 
banding marked 1814, London, 
approx 679g, 29cm L

800-1200

142 Coral, Onyx and diamond drop 
earrings, set in an arrangement 
of angel fish marked 750 
approx 130x white diamonds 
(1.3ct spread)

3000-5000

143 Early Scottish Georgian toddy 
ladle in sterling silver, engraved 
with interesting Innes family 
crest marked Duty and 
Edinburgh only approx 17cm L, 
31g

80-120

144 A large heart pendant 
encrusted with white diamonds, 
rubies, as well as golden & blue 
sapphires. In floral 
arrangements all pave set in 
18ct yellow and white gold 
marked 18k 750 approx Ruby 
(15x 2.3mm), Blue sapphire 
(15x 2.3mm), Yellow sapphire 
(10x 2.8mm). Diamonds (14x 
0.01ct, 13 x 00.25ct, 140x 
0.025ct, 9x 0.03ct. 4.23 spread) 
28g

1500-2500

145 William Howitt (1792-1879), 
Antique 1st edition Tallangetta, 
The Squatter's Home - A story 
of an Australian Life two 
volumes in one. Calf spine & 
cover with gilt embossing. 
London Longmans, Brown, 
Green and Longman, 1857.

400-600

146 Large red ground rug, approx 
281xm x 361cm

500-700

147 A large antique sterling silver 
box, with raised clean 
cartouche and bordered reed & 
ribbon design, marked 1912, 
A&JZ, Birmingham, approx 
16cm L, 14cm W, 8cm H, 
1000g including interior.

800-1200

148 Chinese rock crystal snuff 
bottle, with carved dragon 
wrapped around the rim, 
approx 6cm H

80-120

149 Antique French bronze cartel 
clock, approx 70cm H

2000-3000

150 Chinese jade belt hook, approx 
15.5cm L

60-80

151 Ladies textured modernist 18ct 
gold cuff bangle. Mounted with 
three large south sea button 
pearls, and pave set diamonds 
in white gold. With box clasp 
and hinge movement. marked 
18k, 750 approx 3x pearls (2 x 
12mm), (1 x 11.5mm), round 
brilliant cut diamonds 120x 
(0.005ct ea), 26x (0.01ct). 
73.6g, 60cm inside dia.

4000-6000

152 Antique French A Carrier-
Belleuse bronze figure, titled 
"Liseuse" Par Carrier Belleuse 
(G Prix du Salon), approx 26cm 
H

1200-1600

153 Royal Artillery gold pin marked 
9ct EM c. early 20th Century, 
approx 5cm L

80-120

154 Miniature old Chinese yellow 
ground vase, approx 13.5cm H

80-120
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155 A very large Victorian sterling 
silver box by Richard Comyns. 
Plain body with straight sides 
and curved corners. Cedar 
lined for cigars marked RC, 
London, 1873 approx 22cm W 
x 30cm L x 13cm H

1000-2000

156 Mike Braden, "Manly Ferry", 
SLR, approx 132cm x 108cm

1000-1500

157 Antique cranberry glass goblet, 
approx 15cm H

80-120

158 Kangaroo mounted nickel 
plated brass car mascot, 
approx 15cm H x 19cm W

200-400

159 French Limoges twin handled 
Iris lidded urn / vase, approx 
35cm H

120-160

160 Two antique French Faience 
painted tin glazed pottery 
seated figure jugs (2) 25 cm & 
22 cm high

100-150

161 Fine antique Chinese carved 
ivory medical female nude 
figure "pointers" 19th C.

300-500

162 Neville Henry Cayley, Australia 
(1853-1903) Watercolour, 
Kookaburra with red belly black 
snake in tree, signed lower right 
Neville Cayley 1896

800-1200

163 Neville Henry Cayley, Australia 
(1853-1903) Watercolour, Two 
Kookaburras on branch, signed 
lower right Neville (Possibly the 
rest of the signature covered by 
frame)

800-1200

164 Antique French Boulle mantle 
clock, Paris maker, Japy Freres 
movement, has key and 
pendulum, approx 45cm H x 
18cm W x 10cm D

600-800

165 Pair of French cast iron garden 
urns, approx 42cm H x 30cm 
Dia each (2)

200-300

166 French marble topped bistro 
table, cast iron base, approx 
75cm H x 60cm Dia

120-160

167 Antique French iron cross, 
approx 137cm H

200-400

168 Antique French iron cross, 
approx 122cm H

200-400

169 Antique French iron cross, 
approx 135cm H

200-400

170 Antique French iron cross, 
approx 159cm H

200-400

171 Antique French iron cross, 
approx 120cm H

200-400

172 Rare Original vintage oak 
framed Tooth's pub mirror, 
"White Horse, Ale & Stout" with 
gal metal backing, signed lower 
left H. Rousel, property of 
Tooth & Co Ltd

500-800

173 Pair of 19th century French 
carved walnut high back 
armchairs (2)

500-800

174 Fine antique French gilt 
surround mirror, approx 150cm 
x 95cm W

800-1200

175 Antique mahogany cellaret, in a 
sarcophagus form, original 
lining, approx 60cm H x 101cm 
W x 59cm D

600-800

176 Satsuma millefiori lidded Pot 
Pourri, approx 11cm H

100-200

177 Antique William IV reading 
table, approx 76cm H x 79cm 
W x 46cm D

500-700

178 Fine antique floral marquetry 
inlaid rosewood French 
secretaire a abattant

1000-1500

179 Arnstadt Kristall, ruby flashed 
cut crystal vase, signed to foot

60-90

180 Antique French gilt surround 
mirror of waisted shape, with 
pierced foliate crest, approx 
134cm H x 89cm W

400-600

181 Fine antique English Regency 
brass inlaid rosewood 
chiffonier, of inverted breakfront 
design, fitted with turned 
tapering columns to the sides, 
single long drawer above two 
cupboards below. Single shelf 
to the back with scroll supports, 
approx 115cm H x 120cm W

3000-4000

182 Antique French gilt wood 
surround mirror, double C scroll 
crest, approx 98cm x 68cm

350-450

183 Charles Blackman (1928-.) 
Australia, pen ink portrait of 
actor Kate Fitzpatrick from the 
collection of Kate Fitzpatrick, 
purchased from John Williams 
Auctions, approx 50cm x 60cm

1000-1500

184 Pair of French cast iron twin 
handled urns, approx 29cm H x 
59cm W (2)

300-500

185 Antique cloisonne charger, with 
applied later antique French 
bronze mounts, pierced Griffin 
style handles, approx 33cm dia

500-700
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186 Pair of large antique French 
Gothic wrought iron two tiered 
candelabras, central column 
with tri form supports and tri 
form scrolling legs, approx 
163cm H (2)

1200-1600

187 A very large French Empire / 
Louis XVIII silver beaker, 
straight sided plain body 
marked 1809-19, 950, VBI? 
Approx  9cm H, 91g

200-300

188 Pair of antique cast bronze wall 
three stick sconces,  (2)

500-800

189 Fine antique19th century 
patinated bronze figure of 
Demosthenes Greek statesman 
by F Barbedienne Fondeur, 
Collas Brevete, figure of a 
scholar holding a scroll. Approx 
68cm H including marble base

2000-3000

190 Pair of vintage French two light 
appliques, in the form of tied 
wheat (2)

120-160

191 Rene Lalique France plate, 
approx 30cm Dia

300-500

192 A very early 18th Century 
Swedish silver marriage beaker 
marked LE, probably for 
Nykoping, approx 6.5cm H

80-120

193 Vintage Cartier sterling silver 
box, with a cedar lined interior 
and flip top lid marked hand 
made Cartier, sterling 455, T 
approx 18cm x 8xcm, 390g

600-800

194 Chinese snuff bottle, approx 
6cm H

50-80

195 Antique French granite cross, 
approx 40cm H

120-160

196 Chinese porcelain snuff bottle 
with hand painted European 
influenced portraits, approx 
7.5cm H

80-120

197 Set of twelve Dresden musical 
monkeys, approx H & shorter 
(12)

1500-2500

198 Antique French carved walnut 
double ended sofa

600-800

199 Large ladies bespoke diamond, 
amethyst and 9ct gold bangle, 
by Benjamin Ryan. With hinge 
opening marked BR, Kangaroo 
hallmark, 375 approx 1 x 20mm 
x 15mm x 9mm oval cut bezel 
set amethyst and 11 x 0.05ct 
round brilliant cut pave set 
diamonds. 40g, 60mm x 45mm 
inside measurement

800-1200

200 Ole Lynggaard Navy Leather 
Bracelet for Sweet Drops 
approx 38cm L

200-300

201 Australian convict letter of 
pardon, dated Whitehall August 
1843, granting pardon to John 
Scutts providing his behaviour 
is satisfactory to the Governor 
of New South Wales signed H 
Manners Sutton and a Fire 
Insurance document dated 
1840 (2)

300-500

202 Georgian silver gilt letter opener 
with a scalloped shell design 
and a bloodstone handle, 18ct 
ferrule marked WE, London, 
1834 approx 19cm L

400-600

203 Elegant ladies emerald ring. 
Cabochon set in black onyx 
shank approx size M 10mm x 
6mm

300-600

204 George III Sterling silver tea pot 
stand, by William Shaw. Oval 
form with Gadrooned borders 
marked London, 1800, WS 
approx 15cm L x 12cm W

300-400

205 Large ladies bespoke diamond 
& 18ct gold ring by Benjamin 
Ryan, marked BR, Kangaroo 
hallmark, 750 approx 1 x 0.38ct 
, 1 x 2.6mm, 1 x 2.2mm,  1 x 
1.5mm, 1 x 1.4mm white 
diamonds flushed set and 11 x 
0.015ct pave set. White 
diamonds G-H Colour, VS2 
clarity and higher. 17.6g total 
weight, K 1/2 ring size. As new

1000-2000

206 Georgian garnet & baroque 
pearl set in gold mourning 
brooch, approx 22mm W

200-300

207 Antique sterling silver coffee pot 
marked JS Co ltd approx 342g

200-300

208 Outstanding & unique 117 ct 
Lightning ridge Black Opal, set 
in a ladies 18ct gold belt buckle 
with a diamond and emerald 
surround, and a bespoke 
Hermes crocodile belt Approx 
Specifications: GSL Certificate, 
Solid natural Opal (type 1), 
Variety Black N2, 58.41 x 39.42 
x 10.95mm, Shape: Freeform 
drop carved, Origin Lightning 
Ridge, Weight 117.09ct, 
Colour: Multi coloured- Full 
spectrum, pattern: large 
irregular blocky and flowing. Inc 
72x Emerald cabochons, and 
62x round brilliant cut diamonds.

50000-80000
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209 Georg Jensen "Fusion" 18ct 
gold & sapphire pendant 
marked GJ 750 approx 4.8g 9. 
With original box

1000-2000

210 A stunning 18ct matte gold 
elephants head pendant, 
decorated with diamond & ruby 
highlights and pierced floral 
back marked 750 approx ruby 
1x pear, 1x BRC, 47x diamonds 
(0.005ct)

3500-4500

211 Ladies Diamond cluster set 
ring, in 18ct yellow gold approx 
12 white brilliant cuts diamonds 
arrange around 25pt centre 
stone size M

500-800

212 Antique Colonial silver 
scalloped form hinged box, 
chased with loving peacocks, 
foliate decoration and Mara 
(Demons). Probably from 
central British Ceylon c.1900.  
approx 10cm W, 100g

250-350

213 Antique Georgian creamer, in 
sterling silver. By Rebecca 
Emes & Edward Barnard. With 
thread banding and gadroon 
borders Marked 1824, London 
RE, EB approx 234g

300-400

214 18ct white gold, pave set white 
diamond ring marked 750 
approx 60 x brilliant cut white 
diamonds, size J, 10g

2000-3000

215 Sapphire & diamond set 18ct 
white gold cluster pendant with 
recognised Certificate approx 
total weight 20g, One pear cut 
(7.90mm x 6mm), nine brilliant, 
eleven marquise cut sapphires. 
(All claw set). Diamond spread, 
fourteen baguette (1.11ct 
spread), fifty nine brilliant 
(2.72ct spread) twelve single 
cuts (0.14cts spread). Diamond 
colour G-I, Clarity Si 1

6000-8000

216 Kings pattern Victorian Scottish 
toddy ladle, in sterling silver 
marked HAY, 1855, Edinburgh 
approx 16cm L , 35g

80-120

217 A lovely modern ladies diamond 
& 18ct white gold ring punched 
set marked 18k, 750 approx 
diamond spread 1x (0.10ct), 2x 
(0.08ct), 6x (0.05ct), 6x 
marquise cut (0.20ct), size J, 
12g.

2000-3000

218 Sterling silver figure of a 
Pheasant marked JHO, 
London, 1987 approx 21cm L, 
290g.

700-900

219 Doulton Burslem Blush ivory 
loving cup, with putti figural 
handles and hand painted 
panels of flowers marked 
Doulton Burslem to base 
England approx 17cm H

200-300

220 Important & rare Queen Anne 
Britannia silver teapot, with a 
hinged lid, collet foot and in a 
pear form, marked London 
1716, Geo Lambe. Provenance 
Ex Stanley Lipscombe Sydney

6000-8000

221 Ladies diamond cluster set in a 
18ct gold ring, marked 18ct  
with makers marks, approx 
3.8g, size M

600-800

222 Antique Conductors baton in 
ebony wood with chased silver 
mounts, the middle mount has 
a plain cartouche for inscription. 
In original case Marked 
London, 1914, OO approx 
52cm L

300-500

223 Vintage & Antique dolls to 
include Kewpie Rose O'Neill, a 
German signed piece and 
another Japanese flapper (3)

60-80

224 Rare Antique Qing Dynasty 
Wood block book on 
Confucianism. In four books. 
Original Qin Dynasty version 
approx 15cm x 24cm . The 
front pages of the first volume 
translates as "Confucius set 
language year 1877, Zhe jiang, 
Yang lake, Sun School 
Engraver.

300-500

225 Medical book by Giovanni 
Maria Albera. Novara. 
Piedmont 1775. "What to see in 
Rome" by J. Paglia Reome. 
Published May 1937. Gregory's 
street directory of Adelaide and 
Suburbs. (3)

80-120

226 Three finely painted Persian 
hunting miniatures, approx 
24cm x 15cm and smaller (3)

200-300

227 Two finely painted Indian 
miniatures of a Princess & 
Prince on horseback, approx 
25cm x 20cm each (2)

200-400

228 Royal Worcester porcelain 
lidded Pot Pourri, signed 
Leaman, painted with panels of 
fruit, approx 12cm H

200-400

229 Large Lalique France clear 
crystal bowl, with comb cut rim, 
approx 38cm Dia

400-600
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230 Fine antique Royal Worcester 
twin handled porcelain urn, 
painted with roses & foliage, 
signed R Austin, No visible 
restoration or damage, approx 
22cm H

300-500

231 Antique French mantle clock 
and garnitures, has key and 
pendulum (in office), clock 
approx  48cm H x 35cm W x 
16cm D (3)

250-350

232 Fine antique Royal Worcester 
twin handled urn, painted with 
roses & foliage by F Harper, 
dated 1917, Good sound 
condition, no visible restoration 
or damage, approx 26cm H

300-500

233 Large hand built French model 
of a fishing boat, used as a 
cupboard or bar, approx 140cm 
L

600-800

234 Fine antique French rosewood 
secretaire chest, with marble 
top, the top drawers folds down 
to reveal a fitted interior, above 
a banks for drawers, approx 
97cm H x 131cm W x 61cm D

600-800

235 Gregory Wood Guninya, (tribe 
Kunwinjku) Mimi Sprits Affected 
by Sorcery, Ochres on bark, 
approx 143 x 44 cm

200-400

236 Ewin Bowers & Sons ships 
clock, mounted in a teak ships 
wheel, plaque reads Ex Sydney 
Harbour Tug " Lindfield"
The Lindfield listed in the 
shipping register built 1920

200-300

237 Impressive pair of antique 
French gilt bronze seven light 
candelabra, each approx 67cm 
H (2)

1500-2500

238 Antique mahogany small scale 
dumb waiter, with two door 
base, approx 104cm H x 89cm 
W x 36cm D

250-350

239 Fine Indian Mogul miniature 
painted on marble, Love Scene, 
approx 14cm H x 9cm W

150-250

240 Unknown, antique Scottish 
school, man with bagpipe, in 
oval, oil on tin, approx 20cm x 
14cm

100-150

241 Vintage French wooden 
butchers block, fitted with a 
single deep drawers, along with 
a iron clever, makers plaque to 
the front, approx 117cm H x 
122cm W x 73cm D

1000-1500

242 Two antique French painted 
cast iron urns, approx 61cm H 
x 50cm Dia (2)

900-1200

243 Fine Walnut Wellington chest, 
with locking side panel, figured 
walnut drawer fronts, approx 
146cm H x 93cm W x 57cm D

800-1200

244 Giltwood pierced scrolling 
foliage mirror, approx 148cm x 
96cm

300-500

245 Antique French wrought iron 
and marble topped console, 
with applied gilt metal shell and 
foliage mounts, approx 94cm H 
x 100cm  W x 45m D

800-1200

246 Purteuse D Eau composite 
pottery figure of a water carrier, 
approx 59cm H

200-300

247 Impressive antique French 
Gothic plated candle picket 
lamp, approx 65cm H

150-250

248 Antique French Gothic picket 
lamp, approx 89cm H

120-180

249 Fine antique French Egyptian 
revival bronze mounted mantle 
clock, and obelisk garnitures, 
the clock, silvered dial signed 
Furon & Ledemande of Caen, 
no key or pendulum, clock 
approx 47cm H x 59cm W x 
20cm D

3000-5000

250 Fine and rare antique French 
figural bronze mounted clock, 
movement by Balthazard a 
Paris, the case mounted with 
two winged putti, on a ormolu 
base with draped swags. The 
base of white marble with 
turned ormolu feet, no key or 
pendulum, approx 46cm H x 
42cm W x 14cm D

3000-5000

251 Fine French rosewood 
parquetry nightstand, pierced 
brass gallery, and mounts, 
approx 91cm H

200-300

252 Irish sterling silver lidded trophy 
on a turned ebonised base, with 
a fluted stem finial and Celtic 
banding marked Dublin, LSL, 
1975 approx 35cm H

1000-1500

253 Victorian heavily chased Jewel 
casket, with hinged lid and felt 
lining. Decorated with cherubs, 
acanthus leafs and berry 
borders approx 26cm L x 12cm 
H

300-500

Friday, 28 April 2017 Page 11 of 19



LotLot Estimate Estimate

254 Ladies Ruby & Diamond 
pendant set in 18ct white gold 
approx 0.20ct RBC white 
diamond, 1.03ct Rectangle cut 
Ruby, 2x RBC Rubies.

1400-1800

255 Enamel & gold Pheasant 
cufflinks, enamelled mother of 
pearl decorated with pheasant 
scene mounted in 18ct yellow 
gold with a glass lens overlay 
and 9ct yellow chain oxford oval 
backs, mixed marks 9ct & 18ct

500-800

256 Art Deco style,18ct yellow gold 
ladies ring, with a large green 
Tourmaline centre stone and 
diamond shoulders mounted 
into platinum settings marked 
JH 18ct gold & plat approx size 
N, 6x8mm Tourmaline, White 
RBC diamond .015cts each

450-650

257 Scottish elephant cufflinks, 
enamelled set in sterling silver. 
Ovals with chain links marked 
Edinburgh W?

100-200

258 Wang Hing & Co 900 silver 
Dragon dish, profusely chased 
with dragons & cherry 
blossoms, replete with beautiful 
pierced work petals marked 
900 WH approx 12cm dia, 
Circa 1900, Wang Hing was the 
greatest of the Chinese Export 
Silversmiths

300-500

259 Wang Hing & Co 900 silver 
miniature pedestal bowl, 
applied with Chinese white pine 
& water bird decoration marked 
90, WH approx 7cm dia Circa 
1900, Wang Hing was the 
greatest of the Chinese Export 
Silversmiths

300-500

260 Wang Hing & Co 900 silver & 
mother of Pearl, pedestal legs, 
with a applied fire breathing 
dragon on bamboo form feet 
marked 90 WH approx 21cm L 
x 12cm H Wang Hing was the 
greatest of the Chinese Export 
Silversmiths

700-900

261 Pair of Wang Hing & Co 900 
silver fluted bud vases, with 
applied cherry blossoms 
decoration marked WH 900 
approx 13cm H each. Wang 
Hing was the greatest of the 
Chinese Export Silversmiths

500-700

262 Wang Hing & Co 900 silver 
hinged box, chased with in 
relief with chrysanthemums. 
Marked WH, 90. approx 16cm 
L. Circa 1900, Wang Hing was 
the greatest of the Chinese 
Export Silversmiths

700-900

263 A rare set of four Georgian 
telescopic candlesticks, in 
"OLD" Sheffield Plate with 
gadroon borders approx 19cm 
closed

300-500

264 Victorian sterling silver tankard 
by Robert Garrard I. With gilt 
interior.  marked RG, London, 
1873 approx 226g, 11cm H

400-600

265 An early Irish Provincial George 
III Salver, tri footed with rococo 
shell borders and engraved 
fruit, flower and bird body. By 
Stephen Walsh of Cork marked 
Hibernia and Crowned harp 
approx 14cm dia, 226g

1500-2500

266 Queen Anne miniature 
porringer, in Britannia silver 
chased with half fluted body 
marked London, 1705, CO 
(probably for Robert Cooper) 
approx 4.75cm Dia.

600-800

267 A pair of Renaissance revival 
Victorian easel place settings or 
portrait frames, in sterling silver 
with putti & foliate decoration. 
Marked London, 1894, ETB 
approx 11cm H

500-800

268 Victorian Gold Sovereign set in 
a 9ct yellow gold mount & chain 
marks (mount) Birmingham 
375, (Chain) English import 
marks approx 7.3g chain, 10g 
pendant

800-1200

269 Cricket "Out" cufflinks, in 
sterling silver marked London 
Hallmarks. With wing backs

80-120

270 Alchemy sun & moon cufflinks 
in sterling silver. London 
hallmarks

60-80

271 Yellow moss agate cabochon 
cufflinks mounted in sterling 
silver marked sil.

60-80

272 Rugby ball sterling silver 
cufflinks. London hallmarks

60-80

273 Greyhound sterling silver 
cufflinks, with chain links and 
ovals. London Hallmarks

60-80

274 Soccer ball cufflinks in sterling 
silver with wing backs. London 
Hallmarks

60-80
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275 Motorbike sterling silver 
cufflinks with wing backs in 
sterling silver. London 
Hallmarks

80-120

276 Nut & bolt sterling silver 
cufflinks, the nut screws on the 
thread. With featured London 
hallmarks.

80-120

277 Four large Russian hand blown 
wine goblets, approx 26cm H 
each (4)

300-400

278 Sir Joseph Edgar Boehm R.A., 
(1834-1890) "Grenadier 1st 
Guards1815" Silver on Bronze 
Statue marked Elkington & Co 
copyright, J E Boehm SCR 
approx 46cm H. These statues 
refer to soldiers of the Battle of 
Waterloo, this sculptor’s statue 
of Queen Victoria is in Queen’s 
Square Sydney

1500-2500

279 Sir Joseph Edgar Boehm R.A., 
1834-1890  "Welsh Fusilier 
1815" Silver on Bronze Statue 
marked Elkington & Co 
copyright, J E Boehm SCR 
approx 48cm H.  These statues 
refer to soldiers of the Battle of 
Waterloo, this sculptor’s statue 
of Queen Victoria is in Queen’s 
Square Sydney

1500-2500

280 Sir Joseph Edgar Boehm R.A., 
1834-1890 "Highlander 1815" 
Silver on Bronze Statue marked 
Elkington & Co copyright, J E 
Boehm SCR approx 48cm H. 
*Note 42nd highlander 
regiment  These statues refer 
to soldiers of the Battle of 
Waterloo, this sculptor’s statue 
of Queen Victoria is in Queen’s 
Square Sydney

1500-2500

281 Sir Joseph Edgar Boehm  R.A., 
1834-1890 "Irish Dragoon 
1815" Silver on Bronze Statue 
marked Elkington & Co 
copyright, J E Boehm SCR 
approx 48cm H.  These statues 
refer to soldiers of the Battle of 
Waterloo, this sculptor’s statue 
of Queen Victoria is in Queen’s 
Square Sydney

1500-2500

282 Rare and unique Functionalism 
"Curly Wurly" two light 
candlesticks, sterling silver. 
Modern London hallmarks, 
approx 18cm Cubed.

3000-5000

283 Part set of Villeroy and Boch 
crystal glasses and jug, etched 
makers mark to base of some

300-500

284 A Georgian Old Sheffield Plate 
Argyle, approx 18cm H

450-650

285 Hukin & Heath Lemon 
squeezer, rare silver plate 
squeezer in the form of a 
lemon. Marked Hukin & Heath 
5775, RdNo78211 approx 
31cm H

500-800

286 Antique early 19th century 
Swiss bracket clock, nicely 
painted in green with gilt 
highlights, has key (in office) 
and pendulum, approx 66cm H 
x 31cm W

2000-3000

287 Victorian Sterling silver tea pot, 
of oval drum form, beaded 
borders and engraved floral 
decoration to the body. Crested 
with a Thistle marked London, 
1867, William Wrangham 
Williams approx 25cm L, 519g

800-1200

288 M.B.E medal Civil type two, in 
Royal mint case and engraved 
part silver lid for the 1st 
Battalion 42nd Highlanders with 
Signatures of Banner 
Carruthers Johnstone (Olympic 
Oarsman 1908), Francis 
Anderson (Military Cross 
winner), LG Miles, and A 
Fowler? 1918. The medal 
probably belonged to Francis 
Anderson son.

150-250

289 Two vintage French art glass 
stretched crystal baskets, 
approx 58cm W x 42cm W

80-120

290 Vintage French art glass 
stretched crystal bowl, approx 
46cm W

30-50

291 Pair of antique Imari lidded jars, 
of tapering hexagonal shape, 
approx 38cm Heach  (2)

250-350

292 Antique French clock garniture, 
comprising a bronze figure of 
an eagle mounted to the 
movement, along with a pair of 
five stick candelabra, has key 
and pendulum (in office), clock 
approx 45cm H x 37cm W x 
17cm D (3)

600-800

293 Pair of  French Art Deco bronze 
pheasants to ground on oval 
marble bases, approx 27cn H x 
46cm W (2)

350-450

294 French Art Nouveau marble 
bust of a young lady, approx 
54cm H

1200-1600
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295 Rare J B MARCHAND rue de 
Richelieu Paris, Antique French 
bronze & marble figural clock, 
mounted with a bronze figure of 
a young boy and his dog, 
Marble base with ormolu 
mounts, dial signed J B 
Marchand Paris, has key (in 
office, no pendulum, clock 
approx 46cm H x 38cm W x 
16cm D

1000-1500

296 Charles Paillet (French, 1871-
1937)  bronze figure of a bear, 
mounted on marble, signed and 
dated to side, 1902

200-400

297 Mixed lot of antique early 
engravings, to include rare 
folder of Arabesques Du 
Vatican, plates of Premiere 
Partie Pilastres, various maps, 
etc (good mixed lot), approx 
10cmH x 18cm L  x 13cm D

50-70

298 French Art Deco Christofle 
champagne bucket. 
"Ondulations” by Luc Lanel 
designed originally for Ocean 
Liner S.S Normandie. Approx 
20cm H x 19cm dia

150-250

299 Antique French iron and brass 
bakers stand, approx 244cm x 
220cm

1600-2200

300 Antique painted French grape 
pickers hopper, approx 61cm H

600-800

301 Antique painted French grape 
pickers hopper, approx 61cm H

600-800

302 Antique painted French grape 
pickers hopper,  approx 61cm H

600-800

303 Antique painted French grape 
pickers hopper,  approx 61cm H

600-800

304 Vintage French scrolling iron 
plant stand, fitted with two tole 
metal pots, approx 71cm H x 
82cm W

100-150

305 Antique French glass marriage 
dome, standing on an ebonized 
wood base, approx 51cm H

250-350

306 Selection of antique 19th 
century Chinese famille rose 
cups and saucers

400-600

307 Good selection of antique 
French leather bound books

120-180

308 Rare impressive Chinese 
carved ivory chess set, the 
main figures standing 20 cm 
high each, Wiseman figures 
standing 16.5 cm high  & 
warriors on horse back 
standing 11 cm high. Figures 
representing the pawns, in the 
form of various gods on riding 
Tigers, Lions, Horses, 
Cheetahs, donkey & deer etc. 
Contained in fitted carry case 
and chess board. Original 
importation receipts Australian 
Customs 1973. also original 
purchase receipt Kuala Lumpur 
1973

8000-12000

309 Impressive pair of French 19th 
century green marble and 
bronze cassolettes, each 
approx 56cm H (2)

2000-3000

310 Set of twelve French leather 
spine books with marbled end 
boards

200-400

311 Antique French ornate cast iron 
hallstand, with double dish 
base, approx 213cm H

1000-1500

312 Pair of antique French cast iron 
urns (showing some losses to 
the rims), each approx 59cm H 
x 44cm dia (2)

700-900

313 Antique French Louis XV style 
brass four panel folding fire 
spark guard, with carry handles, 
approx 90cm H

60-90

314 Antique large scale model 
steam machine

800-1200

315 Antique French bronzed metal 
deer and hound clock, green 
marble base, no key or 
pendulum, approx 52cm H

500-700

316 Impressive antique French oak 
desk, with studded leather top 
writing surface, approx 74cm H 
x 106cm W x 77cm D

400-600

317 Antique French bronzed spelter 
clock, mounted with a figure of 
Quentin Durward on horse 
back, a Scottish Archer who 
served under King Louis XI, no 
key, has pendulum (in office), 
approx 80cm H

350-450

318 Selection of sets of antique 
leather spine French books

200-300

319 Antique large French bronzed 
spelter figural clock, of a Writer 
on a black slate base, has key 
and pendulum (in office), 
approx 53cm H

350-450
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320 Pair of antique French carved 
walnut high back armchairs (2)

600-800

321 Set of four antique19th century 
cast iron roof finials, pierced 
tapering design, with attached 
pierced swivel finials, approx 
203cm H (4)

3000-5000

322 Antique French metal circular 
garden table, approx 70cm H x 
65cm Dia

100-150

323 Impressive French Art Deco 
wrought iron entrance gates, 
with central fruiting grapes, 
leaves and vines, approx 
210cm H x 178cm W

2500-3500

324 Antique French wrought iron 
entrance gate, green painted 
finish, approx 175cm H x 
100cm W

400-600

325 Fine French parquetry salon 
table, approx 70m H x 42cm W

200-400

326 Old French solid wood bowling 
set, comprising turned oak pins 
and two carved solid wood balls

250-350

327 Antique French enamelled Iron 
stove, approx 82cm H x 71cm 
W

300-500

328 Antique French Art Nouveau 
stove, approx 70cm H x 55cm 
W

200-400

329 French Empire revival pedestal 
mirrored console table, 
cupboard below, approx 106cm 
H x 55cm W x 35cm D

350-450

330 Small French pedestal table, 
with marble top, pierced brass 
trim, approx 52cm H x 64cm Dia

100-150

331 Pair of antique 19th century 
French long benches, approx 
200cm L x 40cm H (2)

200-400

332 Impressive and rare 17th 
century French painted pine 
door, painted with monkeys to 
one side, retaining original lock, 
and hinges circa 1680's Paris, 
approx 183cm H x 109cm W

1200-1800

333 Antique French gilt surround 
cushion mirror, approx 183cm 
H x 109cm W

500-700

334 Pair of French riding boots with 
wooden stretchers

200-400

335 Antique English long case 
clock, with an important 
Thomas Ogden Halifax 
movement circa 1750, possibly 
later oak case, has key (in 
office), pendulum and weights, 
approx 220cm H

5000-7000

336 Adrian George Feint, Camellias 
with Pigeon, Bowl and Cherries, 
oil on board, signed and dated 
lower right and dated 1950, 
approx 41.5 cm x 30.2 cm

1500-2500

337 Pair of antique French Louis XV 
style arm chairs

400-600

338 Pair of antique French Louis XV 
style arm chairs

400-600

339 Set of eight antique Louis XV 
walnut dining chairs with caned 
seats (8)

400-600

340 Antique French 18th century 
turned fruitwood spinning wheel 
with ivory finials

80-120

341 Large antique French heavy 
gauge copper pot with iron 
handle, stamped Franco Suisse 
to the side (heavy), approx 
75cm L

200-300

342 Very large antique French 
heavy gauge copper pot with 
iron handle, stamped (35), 
77cm L

200-300

343 Selection of antique French 
copper sauce pans, with iron 
handles, (7)

100-150

344 Large pair of French marble 
square tapering columns, 
approx 141cm H x 41cm W (2)

800-1200

345 Antique carved walnut French 
parlour cabinet with painted 
romantic scene approx 170cm 
H x 72cm W x 37cm D

800-1200

346 French wrought iron Bakery 
shop sign, initialled H.G, 
mounted with a basket of 
wheat, approx 120cm H x 
102cm W

600-800

347 Vintage French wooden riddling 
rack, impressed St Leban, 
approx 150cm H

300-500

348 Old French wooden A framed 
riddling rack, stencilled 
BOURGOGNE, approx 150cm 
H

200-300

349 Vintage French wooden riddling 
rack, approx 150cm H

300-500

350 Vintage French A framed 
wooden riddling rack, approx 
150cm H

300-500

351 Antique French marble top 
bistro table, approx 72cm H x 
100cm W x 50cm D

400-600

352 Vintage French Louis XVI style 
coffee table, with marble top 
and applied pierced brass 
edge, approx 48cm H x 70cm W

120-160
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353 Antique Regency string inlaid 
inverted breakfront sideboard, 
fitted with lions mask handles, 
well carved and gilt decorated 
fluted columns at the sides, all 
standing on silvered lions paw 
feet, narrow cupboards at the 
sides, approx 120cm H x 
177cm W x 70cm D

1200-1600

354 Set of six French high back 
dining chairs, studded 
upholstery

500-700

355 Set of six antique French 
carved walnut chairs, with 
caned backs and seats (6)

350-450

356 Antique French painted wood, 
combination rack, coat, 
umbrella and bags, brass rails 
to the ends, caned centre shelf, 
approx 132cm H x 142cm W x 
50cm D

300-500

357 Antique French gilt decorated 
mirror, approx 128cm x 101cm

600-800

358 Vintage French Empire style 
marble topped coffee table, 
approx 45cm H x 80cm W x 
48cm D

120-180

359 Antique French Louis XVI style 
carved walnut three piece suite, 
comprising a settee and a pair 
of arm chairs  (3)

800-1200

360 Two antique distressed painted 
metal garden chairs, metal 
sprint seats and backs (2)

200-300

361 Cooley Whisson, oil on board,  
"Summer at shell cove" SLL, 
approx 41cm cm x 49cm

600-800

362 Cooley Whisson, oil "Harbour 
Bridge"

600-800

363 Antique French rouge marble 
column with bronze mounts, 
approx 115cm H x 16cm sq

700-900

364 Antique French mantle clock 
and garnitures, dial signed in 
enamel Bozzo Angers, has key 
and pendulum (in office), clock 
approx 42cm H x 25cm W x 
13cm D (3)

800-1200

365 Antique 18th century French 
faience barbers bowl

50-70

366 Two red coral natural form coral 
pieces mounted on gilt painted 
bases, approx 26cm H and 
shorter (2)

60-80

367 Antique French metal garden 
table, strap work base with 
restored new metal top, approx 
71cm H x 91cm Dia

250-350

368 Antique French Gothic arched 
twelve panel window, approx 
221cm H x 93cm W

600-800

369 Antique French Gothic arched 
twelve panel window, approx 
221cm H x 93cm W

600-800

370 Antique French Gothic arched 
twelve panel window, approx 
221cm H x 93cm W

600-800

371 Antique French Gothic arched 
twelve panel window, approx 
221cm H x 93cm W

600-800

372 Antique French Gothic arched 
twelve panel window, approx 
221cm H x 93cm W

600-800

373 Antique French Gothic arched 
twelve panel window, approx 
221cm H x 93cm W

600-800

374 Antique French Gothic arched 
twelve panel window, approx 
221cm H x 93cm W

600-800

375 Antique French Gothic arched 
twelve panel window, approx 
221cm H x 93cm W

600-800

376 Antique French Gothic arch 
twelve panel window, approx 
221cm H x 93cm W

600-800

377 Antique French Gothic arched 
twelve panel window, approx 
221cm H x 93cm W

600-800

378 Antique Industrial iron window 
of twenty four panels, with 
central panel door, approx 
222cm H x 144cm W

600-800

379 Antique Industrial iron window 
of twenty four panels, with 
central panel door, approx 
222cm H x 144cm W

600-800

380 Antique Industrial iron window 
of twenty four panels, with 
central panel door, approx 
222cm H x 144cm W

600-800

381 Antique Industrial iron window 
of twenty four panels, with 
central panel door, approx 
222cm H x 144cm W

600-800

382 Old French wooden A framed 
riddling rack, approx 150cm H

200-300

383 Old French wooden A framed 
riddling rack, stencilled ANJOU, 
approx 150cm H

200-300

384 Impressive Vintage iron French 
lantern and bracket, approx 
150cm H

300-500

385 Antique French copper fountain 
with brass tap fittings with back 
board, approx 150cm H x 47cm 
W

400-600
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386 Antique French fire guard, 
decorated with Hunting 
Hounds, with central bar, 
approx 107cm L

200-400

387 Large antique French carved 
wood tri form floor lamp, approx 
210cm H

500-700

388 Large Antique French gilt 
surround mirror, approx 208cm 
H x 130cm W

2000-3000

389 Large antique French gilt 
surround mirror, approx 185cm 
H x 117cm W

1000-1500

390 Antique French wooden grape 
pickers barrel, approx 65cm H 
x 50cm W

100-200

391 Antique French wooden grape 
pickers  barrel, approx 66cm H 
x 52cm W

100-200

392 Antique French grape pickers 
wooden barrel, approx 70cm H 
x 53cm W

100-200

393 Two antique French grape 
pickers wooden baskets, 
approx 55cm W (2)

60-80

394 Two antique  French grape 
pickers wooden baskets, 
approx 49cm W  (2)

60-80

395 Set of five French graduating 
copper and iron handled 
saucepans, impressed French 
makers mark

60-90

396 Antique Japanese coat rack, 
bronze dragon hooks, fitted with 
a central blue glazed cylinder 
pot stand, approx 193cm H

700-900

397 Pair of antique French carved 
walnut high back armchairs (2)

500-700

398 Vintage French Louis XV style 
marble topped  parquetry 
commode, approx 85cm H x 
160cm W x 49cm D

600-800

399 Vintage French Louis XV style 
marble topped three drawer 
commode, approx 81cm H x 
123cm W x 51cm D

600-800

400 Vintage French marble topped 
commode, approx 76cm H x 
64cm W

400-600

401 Vintage French blue glass 
siphon, approx 34cm H

60-90

402 Antique French zinc window, 
approx 137cm x 120cm

500-700

403 Pair of rare antique small scale 
French zinc house vents, 
distressed painted finish, 
approx 52cm dia (2)

300-500

404 Pair of rare antique small scale 
French zinc house vents, 
distressed painted finish, 
approx 52cm dia (2)

300-500

405 Antique French zinc window, 
approx 130cm x 113cm

500-700

406 Pair of French iron gates with 
pelmet piece, gates each 
approx 233cm H x 73cm W (3)

600-800

407 Two pairs of French iron 
framed windows, each approx 
177cm H x 64cm W (4)

800-1200

408 Antique French wrought iron set 
of four gates with four side 
posts, gates approx each 
165cm H x 63cm W

1000-1500

409 Impressive French zinc  
Architectural piece, approx 
150cm H x 206cm W

1000-2000

410 Antique French cast iron 
fireback, arched design, with 
crown, approx 59cm H x  59 cm 
W

100-150

411 Pair of antique 19th century 
French wrought iron gates, 
each gate approx 135cm H 
x173cm W  (2)

600-800

412 Large Antique French cast iron 
cross, approx 120cm H

200-400

413 Large Antique French cast iron 
cross, approx 136cm H

200-400

414 Large Antique French cast iron 
cross, approx 115cm H

200-400

415 Vintage French brass and wood 
side drum, approx 41cm Dia

90-120

416 Antique French rustic wooden 
oven shovel, approx 152cm H

40-60

417 Antique French wooden rustic 
rake, approx 135cm H

40-60

418 Antique French wood and iron 
grain measure, approx 33cm H 
x31cm Dia

30-50

419 Impressive well carved oak 
antique French Normandy two 
door armoire, (one of the best 
of its type we have seen in 
years), approx 272cm H 
x165cm W x 60cm D

1500-2000

420 Antique French fruitwood farm 
table, standing on champhered 
legs with cross stretchers, 
approx 78cm H x 168cm W x 
74cm D

500-700

421 Pair of pretty French floral 
marquetry nightstands, approx 
74cm H (2)

300-500

Friday, 28 April 2017 Page 17 of 19



LotLot Estimate Estimate

422 Antique French mahogany four 
door bookcase, approx 190cm 
H x 96cm W x 41cm D

500-700

423 Antique French school, pastel 
portrait of a gent, signed lower 
right A Vauguty Paris ?, approx 
50cm x 40cm

60-80

423A Antique French school pastel of 
a young lady, gilt frame

60-80

424 Large impressive antique 
French carved mahogany 
pedestal extension  table, the 
split column support, held by 
four outswept lions mask and 
paw legs, the apron mounted 
with gilt bronze mounts, approx 
73cm H x 129cm Dia

1000-1500

425 Fine French mahogany marble 
topped corner cupboard, with 
brass banding, approx 92cm H 
x 101cm W x 65cm D

500-700

426 Impressive early 20th century 
French eighteen light 
chandelier, gilt metal arms 
draped with chains of beads

1500-2500

427 Fine impressive vintage French 
twelve light chandelier, with 
drop lustres and chains of 
beads in tiered design, approx 
90cm H x 60cm W

600-800

428 Vintage French marble topped 
parquetry commode, approx 
86cm H x 122cm W x 52cm D

1000-1600

429 Antique Chinese pith painting of 
birds, Kingfishers, pheasants in 
rocky outcrops in a landscape, 
approx 18cm x 30cm

60-80

430 Rare vintage 1920's French 
candlestick phone, lamp 
conversion at a later date, of 
turned fluted wood, with ear par 
piece and hand set

80-120

431 Fine French Louis XVI style 
mahogany desk, tooled leather 
top and pull out slides to the 
sides. Brass banded trim and 
mounts, approx 76cm H x 
134cm W x 69cm D

600-800

432 Vintage French four light 
chandelier, cut crystal drops

100-150

433 Impressive vintage large 
French chandelier, bronze arm 
with applied cut crystal drops

800-1200

434 Gilt wood shaped and pierced 
surround mirror, approx 88cnm 
H x125cm W

200-400

435 Antique French wall mounted 
antlers, shaped oak back 
board, antler approx 57cm L

120-180

436 Petit French marble topped 
floral marquetry secretaire a 
battant, single drawer above, 
with three drawers below, 
central fall front with fitted 
interior, approx 130cm H x 
55cm W x 36cm D

700-900

437 Antique French figured walnut 
marble topped console, fitted 
with a single long drawer, 
shaped shelf below, approx 
84cm H x 115cm W x 48cm D

600-800

438 Large antique twin pedestal 
mirrored back sideboard, 
approx 160cm H x 227cm W x 
72cm D

1500-2500

439 Most impressive French bronze 
Gothic revival chandelier, 
approx 120cm H x 90cm W

2000-3000

440 Vintage French six light 
chandelier, approx 50cm H x 
45cm W

200-400

441 Vintage French wrought iron 
and coloured glass panelled 
hall lantern

100-150

442 Fine antique French gilt 
surround trumeau mirror, fitted 
with a rectangular panel above, 
figures in an outdoor scene with 
farm animals, approx 200cm H 
x 90cm W

800-1200

443 James Ashton (1859-1935) 
Australia, watercolour, SLR, 
approx 22cm x 35cm

150-250

444 Impressive antique 19th century 
French Gothic leadlight Church 
window, approx 3 metres high. 
Original frame, approx 300cm 
H x 80cm W

2000-3000

445 Vintage French tapestry, 
showing a lake scene with 
figure in a boat and young lady 
to shore, approx 130cm x 
160cm

200-300

446 Antique French repousse 
cushion mirror, approx 70cm 
44cm

150-250

447 Antique French cherry wood 
farm table, fitted with two 
drawers and pull out slide, 
shaped apron on slender 
tapering legs, approx 74cm H x 
195cm W x 70cm D

800-1200

448 Antique French inlaid circular 
pedestal table, snap top, 
approx 66cm H x 65cm Dia

120-180
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449 Four antique French folk farm 
tools, comprising a shaft held 
wool spinner, old rake, garden 
tool, hay fork (4)

150-250

450 Lot old French copper cooking 
utensils, comprising a kettle, 
jug, pan, lidded pan, large ladle 
etc

80-120

451 Good selection of antique 
French copper and iron handled 
pans, from large to small (8)

100-150

452 Antique early 19th century 
French Louis XVI mirror, 
painted and gilt wood, bird 
feeding the young to the crest 
centre, approx 70cm H x 47cm 
W

250-350

453 Fine antique French fire screen, 
ebonized and gilt wood, with 
needlework panels, crest with 
the initials I H, approx 110cm H 
x 63cm W

250-350

454 Impressive French painted and 
gilt wood marble topped 
console and mirror, approx 
266cm H x 113cm W x 47cm D

700-900

455 End of Day - Delivery for 30 
minutes from auction and up to 
Wednesday 3rd May, between 
9am to 4pm.

Heavy items must be removed 
by a professional carrier. 
Carriers are listed on the front 
of catalogue or ask at the 
office. Staff will only help with 
small items. Please provide 
your own packing materials.

Next auctions - Antique, 
Collectables & Estate Auction 
held on Thursday 18th & Friday 
19th May.

Thank you!
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